
Strzyżów, 08.10.2024 
Zamawiający: 
Powiat Strzyżowski  
ul. Przecławczyka 15  
38-100 Strzyżów 
 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla 

Grupy Zakupowej Powiatu Strzyżowskiego”, znak: ZP.272.8.2024 
 
 
 

Informacja o pytaniach do SWZ 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Wykonawcy 
zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie 1 
SWZ, Rozdział 2 pkt. 2.1.3, Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 25- 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U.  
z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii 
elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych  
w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na 
energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej 
zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także 
istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 
konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego  
w postępowaniu przetargowym. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 
 
Pytanie 2 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 6 - Zwracamy się z prośbą  
o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę 
tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej 
SWZ/Umowie ust. 5 § 2 na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych  
art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy. 
Odpowiedź 
Wolumen energii elektrycznej objęty postępowaniem został oszacowany zgodnie z rzeczywistym 
zapotrzebowaniem. Zamawiający przewiduje minimalne zrealizowanie zakupu w wysokości co najmniej 
85% szacowanej ilości energii elektrycznej (wartość dotyczy całego wolumenu Grupy Zakupowej). 
Powyższe wypełnia postanowienia art. 433 pkt 4 ustawy PZP, zgodnie z którym Zamawiający wskazuje 
minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron. 
 
Pytanie 3 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 6 - Wykonawca zwraca się  
z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć 
ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 
określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, 
oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą  



o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest 
jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 
Wykonawcy".  
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie. 
 
Pytanie 4 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 10 –  
1) Zamawiający określił w SWZ że posiada instalacje OZE o mocy poniżej lub równej 50 kW dla których 

oczekuje od Wykonawcy odkupu nadwyżek energii elektrycznej wytworzonej przez posiadane przez 
Zamawiającego źródła. Czy w związku z tym, iż źródła wytwórcze wskazane przez Zamawiającego  
w „Załączniku do OPZ” są źródłami mikrowytwórczymi o mocy nie większej niż 50 kW, a wytwarzanie 
energii elektrycznej w tych źródłach nie stanowi dla Zamawiającego „przedmiotu przeważającej 
działalności gospodarczej” (co przedkłada się na to iż Zamawiający spełnia cechy wymienione  
w definicji Prosumenta) to czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie dla PPE mikrowytwórczych  
tzw. Umów prosumenckich z rozliczaniem opartym o system net-biling (na wzorze zaproponowanym 
przez Wykonawcę)? 

2) Czy dla punktów poboru energii ujętych w postępowaniu, dla których  Zamawiający posiada 
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW,  prosimy o informację, czy 
Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi 
dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji 

oraz następujące dane: 
1.         Adres PPE 
2.         Nazwa PPE 
3.         Przeznaczenie obiektu  
4.    Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie 

dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 
5.         Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie) 
6.         Cykl rozliczeniowy 
7.         Aktualna moc umowną 
8.         Deklarowana moc umowną. 
3) W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. 

Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych 
dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej  
o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez 
możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany 
sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez 
Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni 
formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed 
terminem podpisania umów sprzedaży. 

4) W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o: 

a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii 
elektrycznej na wzorze Wykonawcy ? 

b) Prosimy o podanie następujących danych: 
numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE 
oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).  

c) lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji:  
numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)  

d) moc źródła (zainstalowana moc elektryczna) 
e) ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik 

dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie). 
5) Czy wolumen wnioskowany jest pomniejszony o autokonsumpcję z wytwarzania? 
6) Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, jak obecnie dokonywane są rozliczenia dla punków 

poboru w których zainstalowane są panele fotowoltaiczne u obecnego sprzedawcy, tj. czy jako 
wytwórca czy jako prosument? 

Odpowiedź 
1) Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 



2) Tak, Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia 
usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz wskazane 
dane. 

3) Tak, Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych. 
4) Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze 

Wykonawcy dla punktu poboru energii elektrycznej, który posiada zainstalowane źródło wytwarzania 
energii o mocy powyżej 50 kW. PPE posiada wpis do rejestru wytwórców energii elektrycznej w małej 
instalacji pod numerem MIOZE/URE00902/2020, data wpisu: 11.05.2020. 
Adres źródła wytwórczego: Oczyszczalnia ścieków, ul. Tunelowa dz. 1412/6, 38-100 Strzyżów 
Rodzaj źródła wytwórczego: energia promieniowania słonecznego, moc źródła 140 kWp. 
Przewidywana ilość energii elektrycznej wprowadzanej do sieci: 37 MWh/rok. 

5) Tak. 
6) Dla punktów poboru, w których zainstalowane są panele fotowoltaiczne o mocy poniżej 50 kWp 

rozliczane są u obecnego sprzedawcy jako prosument, a dla punktu poboru energii elektrycznej 
powyżej 50 kW jako wytwórca. 

 
Pytanie 5 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 2 pkt. 5) - Informujemy, że 
odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, 
leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za 
ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się  
z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za 
terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy". 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie. 
 
Pytanie 6 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 2 pkt. 6) – Wykonawca zwraca się 
z prośbą o wydłużenie terminu do 5 dni roboczych. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie. 
 
Pytanie 7 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 12 - Wykonawca informuje, że 
zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy 
(nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres 
korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT 
jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 8 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 12 - W przypadku różnych grup 
taryfowych mogą funkcjonować różne okresy rozliczeniowe zatem wystawienie jednej faktury zbiorczej 
może być niemożliwe. Czy Zamawiający dopuści wystawienie kilku faktur? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuści wystawienie kilku faktur. 
 
Pytanie 9 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 12 - Informujemy, że Wykonawca 
w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do 
prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 
pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 
wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem 



miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do 
prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź 
Dla punktów poboru energii elektrycznej w grupach taryfowych C11, C12a, C12b, G11 stosowany jest  
2-miesięczny okres rozliczeniowy, a dla grup taryfowych B11, B21, B23, C21 i C23 – 1-miesięczny okres 
rozliczeniowy. 
 
Pytanie 10 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 13 - Wykonawca zwraca się  
z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 
Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej 
zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę  
z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 
Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 
niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur 
ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 
zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź 
Zamawiający na obecnym etapie nie wyraża zgody na powyższe, co nie wyklucza uzyskania zgody  
w trakcie realizacji zamówienia u każdego Odbiorcy oddzielnie, po wcześniejszych uzgodnieniach. 
 
Pytanie 11 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 13 – Wykonawca informuje, że 
zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy 
(nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres 
korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT 
jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 12 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 13 – Wykonawca zwraca się  
z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię 
elektryczną 
a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym 
subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek 
organizacyjnych/grup fakturowych? 
b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym 
subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek 
organizacyjnych? (w tym przypadku faktury VAT zawierać będą informacje dotyczące zadłużenia, nadpłat 
na pierwszej wystawionej fakturze w danym okresie rozliczeniowym w ramach prowadzonego jednego 
subkonta). 
Odpowiedź 
Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego 
numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat 
należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek 
organizacyjnych/grup fakturowych. 
 
Pytanie 13 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 13 – Wykonawca zwraca się  
z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru 
energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów 
łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia  
w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty 
oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie 
Wykonawcy. 



W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże 
stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających 
osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) 
zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
W przypadku braku zgody, aby w wyniku postępowania zawarta została 1 umowa w ramach wszystkich 
odbiorców, informujemy, że Kierownicy jednostek organizacyjnych, podpisujący umowy o zamówienia 
publiczne w zakresie realizowanych przez siebie zadań i potrzeb, powinni dysponować upoważnieniami 
do zaciągania zobowiązań finansowych udzielonymi przez organ prowadzący daną jednostkę. Wobec 
powyższego zwracamy się z zapytaniem, Czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa najpóźniej 
w dniu podpisania umowy? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii 
elektrycznej. Umowy będą zawierane zbiorczo w ramach jednego Nabywcy/numeru NIP. 
Proces zawierania umów w imieniu wszystkich podmiotów biorących udział w postępowaniu będzie 
koordynowany przez Pełnomocnika wzorem lat ubiegłych. Umowy zostaną przekazane do podpisu 
wybranemu Wykonawcy zbiorczo w jednym czasie. Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa 
najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
 
Pytanie 14 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 16 - Zamawiający określił dzień 
zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 
Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne 
wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje 
się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie. 
 
Pytanie 15 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 7 ust.19 pkt. 1) - Informujemy, że  
w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma 
prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów 
Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie 
przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania 
nieuzasadnionych i nie znajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie 
wykonawców. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie. 
 
Pytanie 16 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 11- Informujemy, że 
zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron  
w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie 
wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy 
się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 
jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy 
po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 
Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie. 
 
Pytanie 17 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 8 ust. 3 i ust. 4 - Informujemy, że ze 
względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej 
kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Wnosimy o usunięcie zapisów. 



Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie. 
 
Pytanie 18 
Załącznik nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 4 pkt. 10) - W chwili obecnej 
Ustawodawca nie wprowadził w drodze ustawy czy też innego aktu prawnego ceny maksymalnej energii 
elektrycznej na rok 2054 i 2065. Jednocześnie odnosząc się do zapisów aktualnie obowiązującej ustawy  
o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 
wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku warunkiem skorzystania z ceny maksymalnej jest złożenie 
stosownego oświadczenia przez podmiot do tego uprawniony. Obecnie wykonawca czy Zamawiający nie 
jest w stanie określić czy na kolejne lata będzie wprowadzony mechanizm ceny maksymalnej lub podobny 
przez Ustawodawcę co też powoduje, że nie są znane warunki korzystania z takich mechanizmów  
w przypadku ich wprowadzenia w życie. Obecny zapis może doprowadzić do sytuacji, w której członkowie 
grupy zakupowej nie będą mogli skorzystać z ewentualnych mechanizmów jeżeli będzie wymagane 
złożenie przez nich dodatkowych oświadczeń lub dokumentów. W tym miejscu należy podkreślić, że co do 
zasady Ustawodawca wymaga aby takie dokumenty były składane przez podmioty do tego uprawnione  
a nie przez Sprzedawców energii elektrycznej. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą  
o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: Wykonawca zobowiązany będzie do rozliczenia 
energii czynnej pobranej w danym  roku z zastosowaniem ceny maksymalnej, pod warunkiem iż cena 
maksymalna jest niższa niż cena  za 1 kWh określona w ust. 1 zgodnie z zasadami określonymi  
w przepisach wprowadzających taki  mechanizm. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie. 
 
Pytanie 19 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony? 
b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii 
elektrycznej? 
c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 
poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, 
dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?  
e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?  
Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych? 
Odpowiedź 
a) nieokreślony 
b) umowy kompleksowe posiadają 3-miesięczny okres wypowiedzenia, umowy sprzedaży nie wymagają 
wypowiedzenia 
c) tak 
d) Zamawiający udzieli pełnomocnictwa Wykonawcy 
e) nie 
 
Pytanie 20 
Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach 
energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh]  
a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez 
Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń  
w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych? 
Odpowiedź 
Tak. 
 
 



Pytanie 21 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 
wydanymi przez właściwego OSD? 
Odpowiedź 
Tak. 
 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 
ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź 
Zamawiający w treści SWZ zawarł zapisy informujące o tym, że wyraża zgodę na udzielenie Wykonawcy 
stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 
sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 23 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży/kompleksowych 
zawierające błędne dane. 
Odpowiedź 
Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
 
Pytanie 24 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez 
przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi  
i załącznikami lub w  formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 



Odpowiedź 
Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie. 
 
 
 
Powyższe zapytania i odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią 
integralną część SWZ. 
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